
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 01 сентября 2023 года № 116 -од 

 

п. Заря 

 

Об утверждении локальных актов, регламентирующих введение и  реализацию ФООП в 

образовательном процессе МКОУ СОШ № 6 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол № 11 от 05.07.2023 г.), с 

целью приведения локальных актов МКОУ СОШ№6 в соответствие с ФООП,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

1.1.Положение о проектной деятельности в школе; 

  1.2.Положение о рабочей программе по ФООП; 

  1.3.Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости, 

промежуточной аттестации учащихся, осваивающих основные общеобразовательные 

программы МКОУ СОШ№6; 

1.4.Положение о внутренней системе оценки качества образования     

1.5.Положение о внутришкольном контроле  

1.6.Положение об обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе при 

ускоренном обучении 

1.7.Положение об организации индивидуального обучения на дому обучающихся 

1.8.Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 

здоровья  1.9.Положение  о порядке выставления текущих, четвертных, полугодовых, 

годовых и итоговых 

отметок 

1.10. Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

11 

1 
1.11. Положение о языке (языках) обучения и воспитания  

1.12. Положение  о методических объединениях 

1.13. ПОЛОЖЕНИЕ  о порядке и сроках ликвидации академической 

задолженности 

1.14.Положение о входном контроле и стартовой    диагностике учащихся 

1.15. Положение об электронном  портфолио обучающихся 

1.16. Положение о пропусках учебных занятий обучающимися  и о деятельности 

педагогического коллектива по их предотвращению 

1.17. Положение о единых требованиях к устной и письменной речи обучающихся   



 
 

 

2. Лабур Т.Н.., ответственной за ведение официального сайта МКОУ СОШ№6, разместить 

настоящий приказ на сайте школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 


